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AKREDITIM ME KUSHT TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT NE DREJTESI DHE NE
FARMACI TE SHKOLLES SE LARTE PRIVATE “UNIVERSITETI KRISTAL”

Né mbéshtetje t& Nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, pikés I, t& nenit 62, t&
ligjit nr.9741, daté 21.5.2007, “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar,
mbéshtetur né rekomandimet e Késhillit t&é Akreditimit

URDHEROJ :

1. Akreditim me kusht t& programit t& studimit né “Drejtési”, me kohézgjatje normale 3 vijet dhe
me 180 kredite, né pérfundim t& t& cilit léshohet diplomé e Nivelit t& Paré (DNP), né “Drejtési”
e cila njihet zyrtarisht n& Republikén e Shqipérisé.

2. Programi i studimit né “Farmaci” t& akreditohet me I usht g€ ai brenda periudhés tremujore
nga dalja e kétij urdhri, té riorganizoliet né nj€ program studimi té integruar té nivelit t& dyt& me
kohézujatje normale 5 vit- dhe me 100 kredir. sipas piogramit t miratuar nga MAS ||, dhe
studeni€t q& kand pérfunduar studimet me programin e studimit trevjecar (15 miratuar sipas
model ! € vjeté ' ose jant duke i ndickur ato e kéts program, € sloté€sojnt formimin - tyre
sipas programit ¢ integruar (& ciklit te dyt€ dhe né pérfundim t& studineve t& m: rin njé di: lomé
t€ inte ruar t& st limeve ti ~iklit t& ¢ & (DINL | T& gjitli * studenté: - rinj q€ < té regjis. ohen
n€ progcramin e rudimit t¢ Farmacisd nga viti akademil 2009-201¢ mund t- ndjekin ctém
programin € studiiit t& intc o ruar t€ ¢l it t& dyte e koh&z | atje 5 vit. dhe me 3 ' kredite.

3. Shkiiila e larte private i.istal bréda periudi.ts tremu; re nga dulia e kétij rdhri, du et te
plotéscjc kushtin « pércaktu  né piké 2 t& kétij urdhri, né st mosp! ' “simi in<iucioni @ ot ti
nénshi onet pérsc i procesit 1¢ vlerésii t dhe aki litimit te hare,
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